2015年1月16日，公司进行了本次发行的询价工作。 根据询价结果，本次发行的发行对象确

定为浙江浙商证券资产管理有限公司、兴业全球基金管理有限公司、财通基金管理有限公

司、 泰康资产管理有限责任公司四名投资者。 本次非公开发行股票的发行价格为24.50元/

股，发行数量7,755,102股，募集资金总额为189,999,999.00元。

截至2015年1月21日15:00时，上述发行对象将认购款项划转至独立财务顾问（主承销

商）招商证券的专项账户。 2015年1月22日，瑞华会计师事务所对募集资金进行了验资，并

出具了瑞华验字[2015]第48070001号《验资报告》，经审验，截至2015年1月21日止，该账户

收到发行对象缴纳款项189,999,999.00元。

2015年1月22日，独立财务顾问（主承销商）招商证券将扣除发行费用5,700,000.00元

后的募集资金净额184,299,999.00元划转至公司专项账户。2015年1月23日，瑞华会计师事

务所对公司募集资金净额进行了验资，并出具了瑞华验字[2015]第48070003号《验资报

告》，经审验，截至2015年1月22日止，截至2015年1月22日止，公司实际已发行7,755,102

股人民币普通股，募集资金总额人民币189,999,999.00元，扣除财务顾问费、承销费等发行

费用人民币10,021,104.10元，募集资金净额为人民币179,978,894.90元。

五、本次发行股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

公司于2015年1月28日就本次非公开发行新增股份向中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司提交相关登记材料。 经确认，本次非公开发行的7,755,102股股份将于该批股

份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入公司的股东名册。

经向深交所申请，深交所已批准本次非公开发行的7,755,102股股份于2015年2月5日

上市。

（二）新增股份的证券简称、代码和上市地点

证券简称：省广股份

证券代码：002400

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份上市时间

本次新增股份的上市日期为2015年2月5日。

（四）新增股份限售安排

本次非公开发行新增股份的性质为有限售条件的流通股，自上市之日起12个月不得转

让。

六、本次交发行对上市公司的影响

（一）本次发行前后公司股权结构的变化

本次发行前公司的总股本为595,390,847股， 本次现金及发行股份购买资产的配套募

集资金融资完成后，公司将新增7,755,102股A股股票，公司总股本增至603,145,949股。

1、本次发行前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

发行前 发行后

持股数

（

股

）

比例 持股数

（

股

）

比例

一

、

有限售条件的流通股

61,442,299 10.32% 69,197,401 11.47%

其中

：

国家持股

国有法人持股

其他内资持股

61,442,299 10.32% 69,197,401 11.47%

外资持股

二

、

无限售条件的流通股

533,948,548 89.68% 533,948,548 88.53%

合计

595,390,847 100.00% 603,145,949 100.00%

2、本次发行前后公司前十大股东情况如下：

本次发行前（截至2015年1月15日）上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数

（

股

）

比例

（

%

）

1

广东省广新控股集团有限公司

111,642,265 18.75

2

全国社保基金一一零组合

21,224,803 3.56

3

全国社保基金一一二组合

20,370,647 3.42

4

交通银行

－

易方达科讯股票型证券投资基金

16,000,000 2.69

5

陈钿隆

13,961,690 2.34

6

丁邦清

13,930,194 2.34

7

全国社保基金六零三组合

10,694,387 1.80

8

全国社保基金一零九组合

8,600,576 1.44

9

戴书华

7,894,721 1.33

10

中国工商银行

－

广发聚丰股票型证券投资基

金

7,870,002 1.32

合计

232,189,285 38.99

本次发行后上市公司前十大股东（截至2015年1月15日在册股东与此次新增股份合并

名册）持股情况如下：

序号 股东名称 持股数

（

股

）

比例

（

%

）

1

广东省广新控股集团有限公司

111,642,265 18.51%

2

全国社保基金一一零组合

21,224,803 3.52%

3

全国社保基金一一二组合

20,370,647 3.38%

4

交通银行

－

易方达科讯股票型证券投资基金

16,000,000 2.65%

5

陈钿隆

13,961,690 2.31%

6

丁邦清

13,930,194 2.31%

7

全国社保基金六零三组合

10,694,387 1.77%

8

全国社保基金一零九组合

8,600,576 1.43%

9

戴书华

7,894,721 1.31%

10

中国工商银行

－

广发聚丰股票型证券投资基

金

7,870,002 1.30%

合计

232,189,285 38.50%

3、本次交易前后公司控制权的变化情况

本次交易前，广新控股持有本公司111,642,265股股份，持股比例为18.75%，是本公司

的控股股东。 本次交易完成后，广新控股仍持有本公司111,642,265股股份，以发行股份7,

755,102股计算，其持股比例将变更为18.51%，仍为本公司的控股股东。因此，本次交易不会

导致上市公司控制权发生变化。

4、本次发行后公司具备股票上市条件

本次现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施完成后，公司股权分布仍具备《证

券法》、《公司法》和《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

5、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理人员持股

情况的变动。

（二）发行人最近三年及一期主要财务数据和财务指标

发行人最近三年及一期主要财务数据和财务指标情况如下：

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目

2014-09-30 2013-12-31 2012-12-31 2011-12-31

资产总额

329,577.70 309,050.68 264,120.73 204,761.24

负债总额

156,826.71 139,932.78 124,195.09 87,649.36

所有者权益

172,750.99 169,117.90 139,925.64 117,111.88